[image: image1.png]

                                             Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 27.02.2017
	№ 426

                                                        г.Боровичи

Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения

 проекта подпрограммы «Формирование современной городской

среды на территории города Боровичи» муниципальной программы

города Боровичи «Благоустройство территории города Боровичи

на 2017-2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 341 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения общественного обсуждения проекта подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории города Боровичи» муниципальной программы города Боровичи «Благоустройство территории города Боровичи на 2017-2019 годы».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Сюгина В.Н.

3. Опубликовать постановление в газете «Красная искра» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района   М.М. Костюхина

кн

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 27.02.2017 № 426

ПОРЯДОК

проведения общественного обсуждения проекта подпрограммы

«Формирование современной городской среды на территории

города Боровичи»  муниципальной программы города Боровичи

«Благоустройство территории города Боровичи на 2017-2019 годы»

1. Порядок проведения общественного обсуждения проекта подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории города Боровичи» муниципальной программы города Боровичи «Благоустройство территории города Боровичи на 2017-2019 годы» (далее Порядок, проект муниципальной программы) разработан в соответствии с требованиями статьи 13 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2016 года № 1559 «Об утверждении Правил общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования по вопросам, находящимся в ведении Правительства Российской Федерации, с использованием федеральной информационной системы стратегического планирования».
2. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с формой, порядком и сроками общественного обсуждения проекта муниципальной программы (далее общественное обсуждение), а также порядок формирования общественной комиссии и осуществление контроля за реализацией муниципальной программы.

3. Проект муниципальной программы размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района с одновременным размещением в федеральной информационной системе стратегического планирования с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне органом, ответственным за разработку проекта муниципальной программы (далее уполномоченный орган).
4. Общественное обсуждение муниципальной программы осуществляется в электронной форме.

5. Не позднее, чем за два рабочих дня до начала проведения общественного обсуждения вместе с проектом муниципальной программы уполномоченный орган обеспечивает размещение в информационных источниках, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, следующей информации:

наименование разработчика проекта муниципальной программы;

2

проект муниципальной программы и пояснительная записка к проекту;

о сроках начала и окончания проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы;

о юридическом адресе и электронном адресе уполномоченного органа, контактном телефоне сотрудника уполномоченного органа, ответственного за информационное обеспечение проведения общественного обсуждения;

о порядке направления предложений и замечаний к проекту документа стратегического планирования;

о требованиях к предложениям и замечаниям заинтересованных лиц.

6. Общественное обсуждение в электронной форме осуществляется в срок не менее 30 календарных дней со дня размещения в информационных источниках, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, проекта муниципальной программы.

7. Проект муниципальной программы снимается с официального сайта Администрации Боровичского муниципального района  в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» уполномоченным органом или органом, ответственным за размещение информации на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», не позднее чем через два рабочих дня после даты окончания проведения общественного обсуждения в электронной форме.

8. Предложения и замечания к проекту муниципальной программы, поступившие после срока окончания проведения общественного обсуждения в электронной форме, а также предложения, содержащие нецензурные и оскорбительные выражения, не учитываются при его доработке.

9. По итогам проведения общественного обсуждения в электронной форме уполномоченный орган осуществляет подготовку сводной информации о поступивших предложениях и замечаниях к проекту муниципальной программы в срок до семи рабочих дней по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.

10. Проект муниципальной программы, а также сводная информация о поступивших предложениях и замечаниях по итогам проведения общественного обсуждения в электронной форме, подписанная первым заместителем Главы администрации района, курирующим работу уполномоченного органа, направляются в общественную комиссию по разработке и корректировке проекта муниципальной программы (далее общественная комиссия).

11. Общественная комиссия формируется из представителей политических партий, общественных организаций и объединений, органов местного самоуправления.

3

Состав комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального района.

12. Общественная комиссия в течение трех рабочих дней после поступления проекта муниципальной программы и сводной информации о поступивших предложениях и замечаниях по итогам проведения общественного обсуждения в электронной форме проводит комиссионную оценку представленных предложений и замечаний.

13. Решение общественной комиссии о принятии (отклонении) поступивших предложений и замечаний к проекту муниципальной программы оформляется в форме протокола и размещается уполномоченным органом на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

14. Принятые предложения и замечания, поступившие по результатам общественного обсуждения в электронной форме, учитываются уполномоченным органом при доработке проектов муниципальной программы и включаются в пояснительную записку к проекту муниципальной программы.

15. Информация о принятии (отклонении) поступивших предложений и замечаний к проекту муниципальной программы по итогам проведения общественного обсуждения в электронной форме размещается уполномоченным органом на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

16. Уполномоченный орган представляет отчет о ходе реализации муниципальной программы в общественную комиссию за 9 месяцев, за год (соответственно не позднее 10 октября, 15 января года, следующего за отчетным).

________________________

Приложение

к Порядку проведения общественного обсуждения проекта подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории города Боровичи» муниципальной программы города Боровичи «Благоустройство территории города Боровичи на 2017-2019 годы»
СВОДНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

о поступивших предложениях и замечаниях

по итогам проведения общественного обсуждения

проекта муниципальной программы

«                                                         »

	Наименование проекта муниципальной программы

	Уполномоченный орган

	Дата начала и завершения проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы

	№ п/п
	Автор предложения (замечания)

(наименование юридического лица, Ф.И.О. физического лица)
	Содержание предложения (замечания)
	Результат рассмотрения (учтено/ отклонено с обоснованием)
	Примечание

______________________